
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 7. února 2017
Č. 27, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
2

0
7

1

Malíř David Hockney, autor loga bulváru The Sun, vystavuje v Londýně. Dopředu se prodalo rekordních dvacet tisíc lístků. AP

ALŽBĚTA II. VLÁDNE
UŽ ŠEDESÁT PĚT LET
BRITÁNIE SI PŘIPOMNĚLA NEJDÉLE SLOUŽÍCÍHO PANOVNÍKA STRANA 7

Svátek slaví: Veronika

Trefil sudího
a poslal tým
do baráže
Mladý kanadský tenista
Shapovalov dostal v Davis
Cupu poprvé šanci. V roz-
hodujícím zápase však
v rozhořčení omylem trefil
rozhodčího, za což byl dis-
kvalifikován. Kanadu tím
poslal do baráže. STRANA 15

Jen viróza, či
už chřipka?
Viróza sice není nebezpeč-
ná, ale pozor na záměnu
s agresivnější chřipkou.
Komplikace hrozí hlavně
seniorům a dětem. STRANA 12

Kvůli déčku do země
kopnou už příští rok
Sliby a finance.Magistrátní politiky tlačí ke stavbě modré trasy metra D mezi Pankrácí a Písnicí komunální
volby i dotace z Evropy. První etapa. Za rok má začít geologický průzkum, stavět se bude v roce 2019 STRANA 2

Preventivne a od prvních príZnaku
léčba pro celou rodinu
bez věkového omezení
výhodné rodinné balení

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický
léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 7. února 2017 02

Město je úspěšné
i při jednání o důle-
žitých pozemcích
pro stavbu metra.

Už na podzim příštího roku
se poprvé kopne do země
v místech, kde má v budouc-
nu vést trasa metra D. „Náš cíl
je začít konečně stavět a dů-
sledně kontrolovat a dodržo-
vat termíny,“ říká náměstek
primátorky pro dopravu Petr
Dolínek.

Město totiž tlačí dva termí-
ny – politický a finanční. Příš-
tí rok jsou komunální volby
a politici budou chtít doká-
zat, že plní, co jejich strany
před volbami slibovaly, tedy
že postaví déčko. Magistrát
zároveň potřebuje do roku
2023 dokončit co největší
část trasy, jen tak může zís-
kat na stavbu až devět mili-
ard z evropských fondů.

Praha se proto rozhodla
stavbu mezi Pankrácí a Písni-
cí rozdělit do čtyř etap. První
z nich je geologický prů-
zkum. Město ho chce zahájit
už v září příštího roku a v
roce 2019 začít stavět vlastní
trasu metra.
Už letos v listopadu by

měla být vypsána soutěž,
v níž najde firmu, která prů-
zkum provede. Ten bude spo-
čívat v desítce šachet a stov-

káchmetrů podzemních cho-
deb v místech budoucích tu-
nelů modré trasy metra.
V druhé etapě má podle

harmonogramu začít výstav-
bametramezi stanicemi Pan-
krác a Nové Dvory. „Při zahá-
jení přípravy této etapy
v březnu 2017 je dosažitelný
termín zahájení stavby v roce
2019,“ řekl Dolínek. Cílem by
pak bylo dokončení a zpro-
voznění tohoto úseku do

roku 2023, kdy by se měli no-
vou trasou svézt první cestují-
cí „Myslím si, že tento plán je
realistický. Termíny, které
mám, jsou podle odborníků
stihnutelné,“ soudí Dolínek.
Poté by ještě následovala

třetí a čtvrtá fáze. Během tře-
tí fáze by byly dokončeny sta-
nice v úsekuNovéDvory – Pís-
nice a v poslední vznikne
nové depo v Písnici.

Vše podle náměstka ale zá-
visí na dostupnosti pozemků
a postupném získávání sta-
vebních povolení. Ale i tam se
blýská na lepší časy. Město je
před dohodou s několika důle-
žitými vlastníky pozemků,
například TJ Pankrác, v jehož
areálu má vzniknou hlavní
staveniště. Dnes také rada roz-
hodne o smlouvě s restituen-
ty, kterým patří pozemky
u krčské nemocnice.

Společnost Taiko, a. s., dlouhodobý provozovatel unikátního sportovně-relaxačního
areálu Žluté lázně v centru Prahy, vyhlašuje poptávkové řízení na na nové obchodní

partnery v oblasti sortimentu a služeb gastro. Potenciální zájemci o pronájem
obchodních prostorů (volný a stánkový prodej), individuální provozování gastro
provozů (restaurace, bar, pizzerie) nebo s nabídkou vlastního gastro sortimentu.

pronájem prodejních prostorů v areálu, pronájem provozovny v areálu,
stánkový prodej, dodávky gastro sortimentu.

Vaše nabídky s představením společnosti, projektu, sortimentu
a preferovaným návrhem formy spolupráce, zasílejte

na adresu: karen.hartley@taiko.cz

Vybrané nabídky a zájemce oslovíme
a vyzveme k dalšímu jednání.

NNAABBÍÍZZÍÍMMEE UUNNIIKKÁÁTTNNÍÍ
OOBBCCHHOODDNNÍÍ PPŘŘÍÍLLEEŽŽIITTOOSSTT

WWW.ZLUTELAZNE.CZ

FORMA OBCHODNÍ SPOLUPRÁCE

Zase sólo
Tereza Černochová se
stala od ledna kmenovou
zpěvačkou kapely Mon-
key Business. Nezapomí-
ná ale ani na svou sólo-
vou dráhu, loni totiž vy-
dala album Škrábnutí.
K němu v březnu odehra-
je koncerty, 7. března vy-
stoupí v pražské La Fabri-
ce. Vstupenky stojí v
předprodeji
200 korun. JAN MALÍŘ

www.ppas.cz 800 134 134

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhodvíce výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

To není konec

Déčko ještě není a město už
plánuje, co bude dál.

● Trasa D má v budoucnu
pokračovat z Pankráce na
Náměstí Míru a na Náměstí
Republiky, kde budou
přestupní stanice.

● Zvažuje se také nová větev
déčka do Modřan, prodlou-
žení áčka z Hostivaře nebo
béčka ze Zličína.

Déčko

K červené, zelené a žluté se
má do roku 2023 přidat
modrá trasa metra D.

● Plány vznikají od 70. let 20.
století. Trasa má měřit přes
deset kilometrů a měla by
obsloužit několik lidnatých
sídlišť v oblasti Prahy 4.

● Náklady se odhadují okolo
50 miliard korun, přispět by
měly evropské fondy i vláda.

inzerce

Další žaloba na Rittiga
Policie navrhla podání obžaloby
v kauze jízdenek na MHD. Pří-
pad se týká 18 obviněných, mezi
nimiž je třeba lobbista Ivo Rittig
nebo bývalý ředitel dopravního
podniku Martin Dvořák. Kauza
souvisí se zakázkami na tisk jíz-
denek, na prodej jízdních dokla-
dů nebo na projekt takzvané
elektronické jízdenky. Jde také
o následnou legalizaci výnosů.

Mrtvý v pilíři mostu
Při likvidaci požáru v jednom
z pilířů Hlávkova mostu na
Štvanici včera policisté našli
ohořelé lidské tělo. Nyní zjišťují
totožnost oběti a příčiny úmrtí.
Uvnitř mostní konstrukce, která
je častým útočištěm bezdomov-
ců, hořel odpad. Hasiči požár
uhasili a místo následně předali
kriminální policii. Škoda činí de-
set tisíc korun. ČTK

Stavba déčka začne.
První etapa už příští rok

Mladý tenista De-
nis Shapovalov byl
diskvalifikován
při utkání Davis
Cupu a poslal Kana-
du do baráže.



PRAHA úterý 7. února 2017 03

Výzva. Rozdáváte také drobné?
Žebrání na Karlově mostě je výnosná živnost, tvrdí čtenář, který poslal
tuto fotku na mms@metro.cz a získává odměnu. Jaké jsou vaše zkuše-
nosti s lidmi žebrajícími v ulicích metropole? Komu otevřete svou peně-
ženku a proč? Pište na adresu: marek.hyr@metro.cz LUBOŠ ZÁMIŠ

„Padáme na ledu a kvů-
li tmě,“ říkají místní.
Podle nich opravy lamp
neberou konce.

„Pracujeme na tom,“ zněla pokaždé
odpověď, kterou v telefonu slyšel čte-
nář deníku Metro Petr Kozák. Stěžo-
val si totiž správci pouličního osvětle-
ní v okolí křižovatek Ve Studeném
a V Závitu na Praze 4, kde se více než
dva týdny nerozsvítila ani jediná lam-
pa. K nápravě se podle něj zprvu ni-
kdo neměl. „Bylo řečeno, že je závada
na kabelech a že se pracuje na jejím
odstranění. Nikdo tu ale nekopnul do
země,“ stěžuje si Kozák.

Klouzačka, která se na chodnících
během mrazů vytvořila, byla podle
místních v kombinaci s nefunkčním
osvětlením ve večerních hodinách na-
prosto hrozná. Podle správce osvětle-
ní Trade Centre Praha zaevidovali
jeho pracovníci od několika obyvatel
hlášení o poruše světel již v polovině
ledna. Šlo tehdy o nefunkční lampu
na zdi blízkého mostu a oprava tech-
nikům zabrala kolem devadesáti mi-
nut. Pak ale přišla další hláška z ulice

Ve Studeném a s ní si už nešlo poradit
na místě. „Příčinou poruchy byla zá-
vada na kabelu a z důvodu nedostateč-
ného prostoru okolo svorkovnice ne-
bylo možné lampy přepojit tak, aby
šlo provizorně zajistit jejich funkč-
nost,“ vysvětluje mluvčí Monika Švar-
cová, podle které jsou příčiny poruch
složitější než prasklé žárovky či vy-
padlé jističe. Mrazy navíc přichystaly
v neosvětlených ulicích starosti nejen
chodcům. „V následujících dnech
jsme čekali na provedení výkopových
prací, jejichž časovou náročnost ne-
příznivě ovlivnilo zimní počasí se sně-
žením. Funkčnost světel jsme pak ob-
novili v sobotu 28. ledna,“ vysvětluje
mluvčí Monika Švarcová.

Podle místních to s funkčností
osvětlení v Braníku není právě jedno-
duché. Minulý pátek ráno tu totiž čte-
nář deníku Metro potkal ve Vrbově
ulici auto techniků Pražské energeti-
ky. Podle čtenáře zde technici „hasi-
li“ další závadu. Na jedné straně Vrbo-
vy ulice totiž po celé délce nesvítila
celá řada lamp. Technici kontrolovali
na popud deník Metro funkčnost
lamp v Praze 4 také ve večerních hodi-
nách. „V 19.40 osvětlení již svítilo,“
doplňuje Petr Holubec z Pražské ener-
getiky. FILIP JAROŠEVSKÝ

DÍLNA
Výtvarný program Jarní prázdni-
nové dílny v ateliéru je určen pro
děti od 5 let a bude probíhat do
čtvrtka ve Výtvarném ateliéru Ma-
lování Kreslení. Kurz je možno vy-
užít jako zahájení výtvarné prů-
pravy pro úplné začátečníky, ale
nudit se nebudou ani pokročilí.

VÝSTAVA
Cizí i blízcí. Židé, literatura, kultu-
ra v českých zemí, to je název
nové publikace. Jedná se o kolek-
tivní dílo pracovníků Centra pro
studium holocaustu a židovské li-
teratury FF UK. Od 18 hodin bude
představena v prostorách Židov-
ského muzea. Vstup zdarma. MET

PRO ZDRAVÍ ZÍTŘKA

K ČERTU S BOLESTÍ!

www.dr-boehm.cz

Produkty značky Dr. Böhm® od společnosti Apomedica spojují
zkušenosti a tradici smodernímivědeckýmipoznatky. Léčivépřípravky
stejně jako doplňky stravy této rakouské značky jsou vyráběny podle
nejpřísnějších farmaceutických kritérií.

Harpagofyt ležatýApomedica600mg
potahované tablety
Podpůrná léčba při zánětlivých
a bolestivých potížích s pohybovým
aparátem.

Čtěte pečlivě příbalovou informaci. Lék k vnitřnímu užití. Obsahuje léčivou látku suchý extrakt z harpagofytového kořene.
Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti z dlouhodobého použití.

PPr dod kuktty značkčky DDr BöBöhhm®® dod spolleččnostiti AApomeddicProdukty značky Dr. Böhm od společnosti Apopomemedic

Dr. Böhm® – Kvalitní
značka z vaší lékárny

Dr. Böhm®
Isoflavon 90mg forte

Hormonální rovnováha pro ženy
po čtyřicítce

®
e
y
e

Dr. Böhm®
Dýňové tablety pro ženu
Pro normální funkci
močového měchýře

Dr
Dý
Pro
mo

Dr. Böhm®
Mučenka pletní 425mgdražé

Uklidňuje, aniž by
způsobovala únavu

Dr. Böhm®
Kůže Vlasy Nehty
Pro přirozenou krásu zevnitř

Dr.
Kůž
Pro

Ha
po
Po
a
ap

doplněk stravy

doplněk stravy

doplněk stravy

doplněk stravy

Doplňky stravy nenahrazují zdravou a vyváženou stravu.

tradiční rostlinný léčivý přípravek

V Braníku se
nesvítí, je mráz

Tipy na dnešní den



www.metro.cz DOMOV úterý 7. února 2017 04

Byt si můžete kou-
pit, i když nemáte
nic našetřeno. Ale
hodně riskujete.

Stoprocentní hypotéky jsou
dnes tabu. Tedy oficiálně.
Schopný úvěrový poradce do-
káže i nyní sehnat celou
sumu na koupi bydlení. „Ban-
ky oficiálně upustily od finan-
cování sto procent hodnoty
zástavy. Ale samozřejmě jsou
možnosti, jak celých sto pro-
cent zafinancovat,“ říká Lu-
cie Drásalová, hypoteční ana-
lytička Partners.
Například mladé páry, kte-

ré nemají našetřeno, hledají,
jak si půjčit na koupi bytu ce-
lou částku. „Pokud klient
nemá dostatek vlastních pro-
středků, ale jeho příjmy jsou
dostatečně vysoké a stabilní,
nabízí se možnost dofinanco-
vání záměru dalším účelo-
výmúvěrem,“ říká Libor Osta-

tek, ředitel poradenské spo-
lečnosti Golem Finance.

Na několika internetových
portálech o bydlení najdete
i tyto rady: „Řešením je kom-
binace hypotéky s nezajiště-
ným úvěrem, který si sjedná-
te ve výši pěti procent hodno-
ty vámi kupované nemovitos-
ti. Po schválení půjčky vyčká-
te, až vám peníze přijdou na
účet. Poté zajdete do jiné ban-
ky, kde zažádáte o úvěr na
bydlení ve výši 95 procent
hodnoty nemovitosti.“ Ačko-
liv lidé touto cestou na hypo-
téku nejspíš dosáhnou, zadě-
lají si na problémy. „Co se
týče ostatních způsobů dofi-
nancování, ať už spotřebitel-
ským úvěrem či úvěrem ze
stavebního spoření, tento
krok povede jen k dalšímu za-
dlužení, které může mít pro
klienty fatální následky, a roz-
hodně jej nedoporučujeme,“
říká Marie Mocková z Hypo-
teční banky.
Kromě „druhé“ půjčky je

ještě jedna možnost, jak se-

hnat hypotéku. „Pokud lidé
nemají žádné vlastní úspory,
ale mají možnost zastavit
bance jinou nemovitost, tře-
ba vlastní byt rodičů, banka
jim pravděpodobně bez pro-
blémů půjčí. V takovém pří-
padě se totiž nejedná o sto-
procentní hypotéku,“ říká
Petra Horáková Krištofová

z Asociace hypotečních mak-
léřů. Rozhodně ale nejde ru-
čit jenom tak ledajakou ne-
movitostí. „Z praxe hypoteč-
níchmakléřů vyplývá, že ban-
ka nemusí akceptovat jakou-
koli nemovitost. Například
chalupa nemusí být vhodnou
zástavou,“ říká Horáková
Krištofová.

Stoprocentní hypotéky se
omezily v říjnu, kdy začalo pla-
tit doporučení České národní
banky.Od té doby banky posky-
tují jen 95 % hypotéky. To zna-
mená, že lidem půjčí pouze 95
procent sumy, na niž poradce
banky danou nemovitost oce-
ní. Tato částka bývá obvykleniž-
ší než prodejní cena. MAREK HÝŘ

VÍCE NEŽ
200 ZNAČEK

KAŽDÝ DEN
SLEVY 30–70 %

FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně
10:00–20:00

©
PO

C
Pr

ag
ue

Ou
tle

tC
en

te
r2

01
7

FinálníSlevy 10.–12. 2. 2017
VÍCE NEŽ 200 ZNAČEK

Rodinné domy ihned k nastěhování

PRAHA 9 – VINOŘ

601 301 301

www.rd-vinor.cz

Citát

Řešení v případě,
kdy klient nemá úspo-
ry a chce koupit byt,
existuje. Lze třeba ru-
čit další nemovitostí.
MARIE MOCKOVÁ, HYPOTEČNÍ BANKA

Nabídka hypoték

Zprávy krátce

Stoprocentní hypotéky? Banky
je už nedávají, ale lze to obejít

Přehled, kolik procent z hodno-
ty nemovitosti vám banky dají,
pokud si budete chtít půjčit
1,5 milionu korun. V závorce
je pak roční úroková sazba
pro pětiletou fixaci.

● Až 95 procent hodnoty nemo-
vitosti vám půjčí Komerční
banka (3,92 procenta),
Hypoteční banka (3,69 pro-
centa), Česká spořitelna
(3,19 procenta) a Equa bank
(2,89 procenta).

● Devadesátiprocentní hypoté-
ky poskytuje Raiffeisenbank

(2,49 procenta),Wüstenrot
(2,79 procenta),mBank
(2,44 procenta) aMoneta
Money Bank (3,14 procenta).

● Banky UniCredit Bank (1,99
procenta a Fio banka (2,08
procenta) vám půjčí maximál-
ně do 85 procent hodnoty
nemovitosti.

● Maximálně osmdesátiprocent-
ní hypotéky poskytuje
Expobank CZ (3,10 procenta)
a Oberbank (1,9 procenta).

ZDROJ : Přehled sestavila ke 30. lednu
2017 společnost G olem Finance

STAN s KDU-ČSL?
Širší vedení hnutí Staros-
tové a nezávislí (STAN)
by mohlo už ve čtvrtek
rozhodnout o nabídce
lidovců na vytvoření
společné koalice pro
volby do Sněmovny.

Podpoří Tibet
Královéhradecký kraj se
10. března opět připojí
k celosvětové akci Vlajka
pro Tibet. Rozhodli o tom
zastupitelé. Akce připomí-
ná protičínské povstání
v Tibetu v roce 1959. ČTK

inzerce



www.fokusoptik.cz

Sleva na dioptrické obruby platí při zhotovení kompletních brýlí (obruba + skla).
Akce platí od 27. 12. 2016 do odvolání ve všech prodejnách kromě outletu FAOC Štěrboholy. Nelze uplatnit na nákupy v e-shopu.

na všechny dioptrické obruby
a sluneční brýle včetně letošních modelů!

Na modely pro rok 2017 sleva 20%

Výprodej • Sleva

Akceprodlouženado 12. 2.2017!



www.metro.cz DOMOV úterý 7. února 2017 06

inzerce

Česko chystá plány na výstav-
bu vysokorychlostních želez-
nic. Vlaky by seměly některý-
mimísty řítit rychlostí až 350
kilometrů v hodině. Je ale dů-
ležité zdůraznit, že jde o stu-
die. Premiér Bohuslav Sobot-
ka včera řekl, že chce vytvo-

řit pro plánování takových že-
leznic pracovní skupinu. V ní
byměly společně pracovat re-
sorty dopravy, místního roz-
voje a životního prostředí. Je-
jich spolupráce by měla
urychlit nebo zabránit kom-
plikacím při výstavbě.

Nejblíže k realizacimají vy-
sokorychlostní tratě z Prahy
do Německa přes Drážďany
a z Prahy do Brna a do Břecla-
vi. I tyto první projekty jsou
však zatím ve fázi, kdy stavba
přichází v úvahu nejdříve ko-
lem roku 2030. ČTK

Řadě podnikatelů
hrozí kvůli špat-
ným pokladnám
pokuty, je to i bez-
pečnostní riziko.

Na základě expertíz vydala
Hospodářská komora varov-
nou zprávu ohledně EET.
Podle ní podnikatelům hrozí
možná rizika – přes kasy, kte-
ré jsou nepřetržitě připojené
k internetu, se mohou nyní
zvenčí dostat hackeři k citli-
vým obchodním informacím
z počítačů.
„Objevili jsme mimo jiné

závažné bezpečnostní meze-
ry v implementaci zařízení
EET,“ uvedl včera prezident
komory Vladimír Dlouhý. Prv-
ní vlna EET, která se od 1. pro-
since loňského roku dotkla
restaurací a hotelů, odhalila
na trhu pokladních řešení

propastné rozdíly, tvrdí Mi-
chalWantulok ze společnosti
Dotykačka, která dodává po-
kladní systémy.
„Řada podnikatelů se ne-

zvládla zorientovat, poklad-
nu vybírali bez rozmyslu
nebo s nedostatkem informa-
cí, a nyní bojují s poruchami,
dublováním plateb nebo
dlouhým čekáním na účten-
ku,“ uvedl Wantulok.
Kromě možných hacker-

ských útoků také hrozí poku-
ty za pokladny. Podle zákona
o ochraně spotřebitele by po-
kladnaměla být vybavena dis-
plejem, který umožní zákaz-
níkům kontrolovat markova-
né položky. U některých EET
zařízení však displeje chybí.
Řada pokladen navíc vydává
účtenky, které sice splňují
zákon o EET, ale nenaplňují
podmínky zákona o účetnic-
tví, uvedla komora. ČTK

Tisíce lidí bez řidičáku

20
V lednu propadl řidičský prů-
kaz 20 tisícům motoristů. Jde
o průkazy z roku 2007. Lidé,
kterým už průkaz propadl,
mohou o jeho výměnu požá-
dat zpětně. Za řízení bez plat-
ného řidičáku hrozí pokuta
až 2000 korun na místě a dal-
ší pokuta ve správním řízení.

Rychlovlaky. V plánu

Prázdniny
u citronů
Včera začaly některým dě-
tem jarní prázdniny, další
pokračují až do 19. března.
Poslední termín připadá
na Prahu 1 až 5 nebo ně-
které městské části Brna.
V každém městě chystají
pro děti příměstské tábo-
ry. Například chebský Dům
dětí a mládeže Sova pro
školáky připravil vycházky
do skleníku, který má na
starosti jejich stanice mla-
dých přírodovědců. Děti se
tu seznámí s exotickými
rostlinami. Samy si mohou
natrhat pomeranče, man-
darinky, citrony nebo gra-
pefruity. MAFRA

Další do EET

Průběh první vlny elektroniza-
ce tržeb se nepotýká s výraz-
nějšími technickými problé-
my na straně Finanční správy.

● Od 1. března by se mělo
do systému ve druhé vlně
připojit zhruba čtvrt milionu
maloobchodníků a velkoob-
chodníků, autentizační údaje
si do konce ledna vyzvedlo
asi 16 procent firem. Podle
odhadů je nyní na EET připra-
vena desetina obchodníků.

● Vláda si od EET slibuje
omezení daňových úniků
a narovnání podnikatelské-
ho prostředí. Pravicová
opozice opatření kritizuje
a tvrdí, že zlikviduje mnoho
drobných živnostníků.

Zprávy krátce

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Resslova 5, Praha 2

Nabízí školní vzdělávací programy:

•Podnikatelský management

•Výukavybranýchekonomických
předmětůvanglickém jazyce

•Managementv reklaměaumění

Zveme všechny zájemce
na Den otevřených dveří,

který se koná ve středu
8. 2. 2017

od 15 do 18 hodin

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

EET: útoky
hackerů

Konec HateFree
Ministr pro lidská práva
Jan Chvojka zvažuje, že
zruší vládní společnost Ha-
teFree, kterou založil jeho
předchůdce Jiří Dienst-
bier. Měla motivovat Če-
chy k toleranci k jinakosti.
Šlo o část většího projektu
Kampaň proti násilí z ne-
návisti.

Brutální útok
Policie vyšetřuje případ
těžce zraněné 16leté stu-
dentky. Tu našli ve čtvrtek
ve sklepě jejího domu
v Ústí nad Labem. V ne-
mocnici bojuje o život.
Zjišťuje se, jestli útok ně-
jak souvisí s dalším přípa-
dem – v týž den jejího spo-
lužáka přejel vlak. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT úterý 7. února 2017 07

Během jejího
panování se vystří-
dalo třináct brit-
ských premiérů.

Velká Británie si včera připo-
mněla pětašedesát let vlády
královnyAlžběty II. Devadesá-
tiletá panovnice je vůbec prv-
ním britským monarchou,
který takzvaného safírového
jubilea dosáhl. Alžběta II. žád-
né oslavy nechystala, den
podle médií strávila prací
a vzpomínkami na otce Jiřího
VI., po jehož smrti 6. února
1952 trůn převzala.
Zatímco před pěti lety byly

oslavy diamantového jubilea,
tedy šedesáti let na trůnu, vel-
kolepé, nyní Alžběta tráví vý-
ročí v ústraní, neočekávala
ani žádné dary. Letos králov-
nu čeká ještě další významný
milník, a tím je sedmdesát
let od svatby s manželem
princem Philipem.
Alžběta II. je nyní nejstar-

ším vládnoucím monarchou
na světě. Během její vlády se
ve funkci vystřídalo třináct
britských premiérů počínaje
Winstonem Churchillem

a konče nynější ministerskou
předsedkyní Theresou Mayo-
vou. Osobně se setkala s dva-
nácti americkými preziden-
ty, tím posledním byl Barack

Obama. Očekává se, že při-
jme i nového prezidenta Do-
nalda Trumpa, který se letos
chystá na cestu do Velké Bri-
tánie. ČTK,MET

Malta – předčí vaše očekávání

již od1 722 Kč*
Přímé lety až 3× týdně
* Lety operovány od 29. 4. 2017.
Cena za jednosměrnou letenku, počet míst je omezen.
Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

Zabavili největší
množství kokainu
Australské úřady zabavily
největší množství kokai-
nu v dějinách země. Bez-
pečnostní síly našly 1,4
tuny drogy ukryté na pla-
chetnici na jihu Austrálie.
Cena odhaleného kontra-
bandu je v přepočtu asi
šest miliard korun.

Lesbos postihlo
zemětřesení
Řecký ostrov Lesbos a ne-
daleké západní pobřeží
Turecka včera postihlo ně-

kolik zemětřesení, z ni-
chž nejintenzivnější mělo
sílu 5,3 stupně Richterovy
škály. V turecké provincii
Çanakkale bylo podle její-
ho guvernéra zničeno asi
90 domů a nejméně pět
lidí bylo hospitalizováno
s lehčími zraněními. ČTK

Zatkli Nováka
Německá policie zatkla
někdejšího senátora za
ODS Alexandra Nováka.
Detektivové ho podezíra-
jí, že byl jedním z lidí, kte-
ří se podíleli na manipula-
cích s vyplácením evrop-
ských dotací z úřadu ROP
Severozápad. iDNES.cz

inzerce

Královna Alžběta II. na snímku z roku 1953 AP

Zprávy krátce

Brazilské úřady ve spolupráci
s laboratořemi v USA zkou-
mají příčiny nemoci, která
od prosince v brazilském stá-
tě Bahia postihla přes 60 lidí.
Vyšetřují také dva případy
úmrtí lidí, kteří měli stejné
příznaky, tedy akutní bolest
svalů a černou moč.

Podle ředitelky epidemiolo-
gické laboratoře se pacienti
mohli nakazit z jídla. Většina
z nich měla akutní svalovou
bolest po konzumaci ryb. Roz-
bor jejich vzorků ale zatím
neprokázal škodlivou bakte-
rii, která by mohla být příči-
nou nemoci. ČTK

Alžběta II. vládne
Británii již 65 let

Černá moč. Za nemoc
možná mohou ryby

Zprávy krátce

Soud za masakr
V Bělehradu včera začal
soud s osmi bývalými bo-
senskosrbskými policis-
ty, kteří jsou obžalováni
ze zavraždění více než
100 civilistů muslimské
(dnes bosňácké) národ-
nosti ze Srebrenice
v roce 1995. ČTK

Čeká Vás: prodej inzerce na portálu
Reality.iDNES.cz, péče o stávající klienty,
vyhledávání nových obchodních příležitostí.

Kancelář vás čeká v Praze - na Andělu.

Určitě budete potřebovat: své předchozí
obchodní zkušenosti, týmového ducha,
obchodní talent, chuť pracovat a rozvíjet se.

Máme pro vás: velmi samostatnou,
dynamickou a různorodou práci
na zaměstnanecký poměr nebo ŽL,
motivační systém ohodnocení,
skvělý kolektiv a širokou škálu benefitů.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková,
e-mail: iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

PokudVásnašenabídkaoslovila, zašlete námsvůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou e-mailovou adresu.

MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Account manager



Více informací na:www.dpp.cz/infocentra

Sortiment spon se na
jednotlivých Infocentrech
DPP může mírně lišit.

Kravatové spony
Kovové kravatové
spony s vyzobrazením
jednotlivých typů vozidel.

199 Kč

K zakoupení v Infocentrech Dopravního podniku hl. m. Prahy

ČKD RT6N1 ČKD Tatra T3 cvičný vůz

ČKD RT6N1 ČKD Tatra T3M

Škoda 15T

Škoda 15T Alfa (facelift)

ČKD Tatra KT8D5

ČKD Tatra KT8D5.RN2P

Škoda 706 RTO

Karosa ŠM 11

Karosa B732

Ikarus 280

SOR City NB 12

SOR City NB 18

Pantograf EM 475.1

ČKD Tatra T6A5



www.metro.cz SERVIS úterý 7. února 2017 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Babka je lidové
označení pro hřib
žlutomasý, ale je to
také druh ptáka, a to:
a) červenka
b) sýkorka
c) vlaštovka

2 Slavná hrobka faraona
Tutanchamona byla
objevena v egyptském
Údolí králů roku:
a) 1900
b) 1922
c) 1944

3 Dvoukolové vozítko
Segway známé i z
centra Prahy začali
v USA vyrábět v roce:
a) 2001
b) 2006
c) 2011

4 Americký vynálezce
maďarského původu
Peter Goldmark je
otec dlouhohrající
desky (LP) i:
a) střešní antény
b) barevné televize
c) dálkového
ovladače

5 Hrdina českých sci-fi
a fantasy příběhů
od M. Žambocha
a J. Procházky je
agent:
a) FBI
b) TGM
c) JFK Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -20,8/14,2 °C
Rok výskytu: 1895/2004

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. -4
Max. 0

Min. -7
Max. -3

Min. -6
Max. -2

Min. -5
Max. -1

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Užovka
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Nukleární dynamit
14:15 Haiti bez naděje?
15:10 Propaganda za 2. světové

války: Měníme příběh
15:55 Heydrich - konečné řešení
16:20 Modrá krev: Czerninové
17:15 Jenny, doktorka letounů
18:10 Postřehy Karla Kyncla
18:15 Na cestě po východě

Burgundska
18:45 Večerníček
19:00 Ztraceni v Česku:

Peripetie II (5/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dobrodružství
kriminalistiky
Krimiseriál (ČR, 1991). Pří-
běh advokáta a spisovatele
Henry Fieldinga aneb jak
vznikla první detektivní
organizace. Hrají: P. Hani-
činec, M. Stropnický, V. Kra-
tina, P. Skřípal, I. Gübel

20:50 Dobrodružství
kriminalistiky

21:40 Hercule Poirot
23:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:20 Motiv IV
00:05 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Hobby naší doby
02:20 Sváteční slovo husitské

farářky Sandry Silné
02:25 Dobré ráno

ČT1

20:00 Sebevražední piloti
kamikaze
Taktika sebeobětujících
útoků byla posledním
zoufalým pokusem
Japonska o zvrat v druhé
světové válce

20:50 Rino
Unikátní portrét nejzná-
mějšího československé-
ho špiona Karla Köchera,
jemuž se podařilo pro-
niknout do nejtajnějších
struktur CIA

22:05 Vláda (20)
23:05 Letecké katastrofy:

Přistání naslepo
23:55 Město žen VI (9/13)
00:15 Útěk z Islámského státu
01:05 Nádraží (5/6)
01:30 Tajemství ukrytá pod

hladinou II

ČT2

20:15 V. I. P. vraždy (4)
Detektivní seriál (ČR,
2016). Detektiv Beran si už
na svou trpěnou „parťačku“,
spisovatelku Klaudii,
pomalu zvyká a tentokrát
společně řeší násilnou
smrt mladé hospodyně
Oxany, což je přivádí do
luxusní vilové čtvrti plné
významných rodin... Hrají:
S. Norisová, P. Děrgel,
M. Vladyka, M. Myšička,
J. Sedláčková a další

21:35 TOP STAR magazín
22:35 Castle na zabití II (23)

Krimiseriál (USA, 2010)
23:25 Soudní síň
00:20 Rosamunde Pilcherová:

Setkání u řeky
Romance (N, 2007)

02:15 Komisař Rex IV (5, 6)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (709)
Seriál (ČR, 2017). Adamovi
hrozí zákaz lékařské
činnosti. Eduard představí
Běle svoji snoubenku.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek a další

21:35 Víkend
22:35 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky (1)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI
(16)

00:25 Mentalista V (6)
01:10 Mentalista V (7)
01:50 Dva a půl chlapa XI (17)
02:10 Robinsonův ostrov
03:05 Ordinace v růžové

zahradě (86)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (87)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
To nejlepší z Británie (2)

21:20 Teorie velkého třesku IX
(13)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(14)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 davinci
23:15 Hannibal (1)

Hororový seriál (USA,
2013)

00:10 Partička
00:55 Živí mrtví V (2)

Hororový seriál (USA,
2014)

02:05 Hannibal (1)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:45 Applikace
03:10 Živí mrtví V (2)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa XI (18)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (87)
14:05 Mentalista V (6)
15:00 Mentalista V (7)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3182)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Komisař Rex IV (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
14:25 Komisař Rex IV (6)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
15:35 Castle na zabití II (23)

Jedna vražda nestačí.
Krimiseriál (USA, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XX (15-18)
14:55 Teorie velkého třesku IX

(11)
Očekávání premiérové
noci. Sitcom (USA, 2015)

15:20 Teorie velkého třesku IX
(12)
Transformace obchodní
schůzky. Sitcom
(USA, 2016)

15:50 Futurama III (2)
16:20 Hvězdná brána III (7)
17:20 Kdo přežije: Jižní Pacifik
18:15 Simpsonovi XX (19-21)
19:45 Simpsonovi XXI (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Showroom
11:15 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Jseš
k sežrání.“

PETR PEGLAS,
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 7. února 2017 10

inzerce

SCHÁZÍ VÁM LÁSKA?
V kartách vyčtu, kde ji najdete!

Praxe od roku 1998.
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 96TKU a svým dotazem!Kartářka Matylda

Když nebudete dnes nalé-
hat, přijdete na to, že někte-

ré milostné věci si samy sednou dokon-
ce bez vašeho velkého přičinění.

Beran 21/3–20/4
Nerozhlížejte se dnes napra-
vo ani nalevo a jděte si za

svýmimilostnými sny. Jen na to nesmíte
jít silou, s odvahou ale ano.

Váhy 23/9–23/10

Zatoužíte při dnešku po ně-
jaké dovolené s vaším dra-

hým, která by vás oba rozehřála a umož-
nila se zase poznat z jiných stránek.

Rak 22/6–22/7
Nedávejte své drahé polo-
vičce stále za vinu minulost,

i když to třeba neumí naplno uznat, ne-
pochybně ji rozbroje dost mrzí.

Kozoroh 22/12–20/1

Vaše zamilované oči ne-
budou mít daleko od těch

psích, otázka je, jak to na váš protějšek
zabere. Dejte mu prostě radši čas.

Býk 21/4–21/5
Cosi vám v úterý nepůjde
pod nos, ale nebude to nic,

s čím byste hned museli běžet za vzta-
hovým poradcem, tak to řešte sami.

Štír 24/10–22/11

Dařit se vám bude velmi
dobře, a i když ne všechno

bude ideální, i tak si dovedete udělat
hezké sexy chviličky ve dvou.

Lev 23/7–22/8
Ještě než si dáte několik
milostných předsevzetí pro

dnešek, tak dobře zvažte, zda budete
mít nakonec čas a prostor je splnit.

Vodnář 21/1–20/2

Nebudete se v jistých vě-
cech poznávat a začnete

mít vážné podezření, že jste se nakazili
nemocí zvanou láska. A lék? Jen láska.

Blíženci 22/5–21/6
Milování s vámi bude zážit-
kem, a to ať už budete zkou-

šet cosi netradičního, nebo se budete
věnovat oblíbeným polohám.

Střelec 23/11–21/12

Přijdete na to, že jsou věci,
o kterých jste doposud ne-

měli tušení, a i když byste rádi některé
věci dotahovali, bude to fuška.

Panna 23/8–22/9
Ne všechno vás v úterý
bude ohledně vaší lásky na-

plňovat radostí, ale zase dovedete svoje
práva obhajovat vskutku s grácií.

Ryby 21/2–20/3

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás

trápí!

Děti •nevěra•podnikání • láska•dlu
hy•nemoc

Posílejte SMS ve tvaru 30KFT

a své datumnarození na 904 30 46

!
c

Posílejte SMS ve tvaru 30KFT

a své datumnarození na 904 30 46

Horoskop na úterý 7. 2.

HUMBUK
(ze sloupku Aleše Vavřince

na této straně)

Reklamní balamucení,
podvod, klam

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Tom
Ekan Derka

Největší problém je
příjem. Už se těším,
až to budu řešit.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jana
Krejčí

S dnešními cenami je
těžké mít ten základ
na její pořízení.

Komiks

Řešení sudoku

SAMI SE SEBOU
Pro nás fitness fandy a příznivce zdravého životního stylu brzy
skončí nejkrušnější doba z celého roku. Našemilované posilov-
ny, juice bary a solária byly v obležení nových tváří – lidí, kteří se
po hlavě vrhli do novoročních předsevzetí. Bezostyšně okupova-
li naše lavice na sklapovačky, lekce zumby i koutky se zdravou
výživou. Díky bohu už teď je vše skoro při starém a pomalu
máme od všech poblázněných nadšenců klid. V posilovně zbyly
jen staré známé tváře. Ve zdravé výživě opět jen staří známí ve-
gani. Tedy jen do 1. 1. 2018. Pak celý humbuk vypukne nanovo.
Přemýšleli jste někdy nad tím, proč se tenhle novoroční kolotoč

pořád opakuje? Vlastně to není
žádná věda. Hlavní důvod, proč se
většině nadšenců nepodaří před-
sevzetí uskutečnit, vychází z jed-
noduchého faktu – jejich přání ne-
vychází z vlastního srdce. Místo
toho, aby uvnitř sebe objevili to,
po čem touží především oni, vy-
mýšlejí novoroční cíle pod tla-

kem společenské propagandy. Místo toho, aby naslouchali sami
sobě a svým přáním, naučeně plní očekávání a objednávku své-
ho okolí. Místo sebe se snaží uspokojit a oslnit svoje partnery, ro-
diče, sousedy nebo kolegy. Svým předsevzetím touží udělat do-
jemna ostatní, a protože se ženou za sny, které nevychází z je-
jich nitra a nesměřují k vlastnímu štěstí, chybí jimmotivace. Po-
strádají silnou vnitřní touhu si cíle splnit... a především proto do
února zkrachují. Pokud se tedy s námi chcete ve fitku a biokrám-
ku vídat celý rok, a ne jen pár dnů v lednu, prokopejte se hlubo-
ko do svého nitra a objevte tam vlastní vizi a vlastní sny. Jen
a jen vaše. Jděte si za tím, kým chcete být VY, ne, co bysteměli
mít podle ostatních. Než semě zeptáte, jak tomáte udělat, za-
stavte se. Najděte si na sebe čas v tichu a klidu. Jděte do lesa. Me-
ditujte. Odpojte se od celého světa a buďte pouze sami se sebou.

Slovo dneVýrok dne

„Nic mě
nikdy

nenaplňovalo tak
jako Baník.“

VÁCLAV BRABEC, MAJITEL
KLUBU BANÍK OSTRAVA

Bez sporů, bez dluhů. Konsolido-
vaný. Takový by měl být v roce
2017 fotbalový Baník Ostrava.

Věří v to majitel klubu.

Dopisy a vzkazy

Co je kedrapark
Ve včerejším vydání dení-
ku Metro jsem v článku
Škrpálovník roste v Krči
narazil na větu, již ocituji:
„On je to takovej kedra-
park, jestli mi rozumíte.“
Nerozuměl jsem. Proto
jsem si nalistoval Slovo
dne, ale byl jsem zkla-
mán. Je zde vysvětlováno
slovo stabilita. Slovo vel-
mi často používané v růz-
ných tvarech, nejen mezi
ekonomy, ale třeba i poli-
tiky. Tedy slovo frekvento-
vané a v řeči snad všech
vrstev běžné. Napadlo
mne, že by to mohl být
slangový výraz pro chléb.
Alespoň tak si to pamatuji
z dob své základní vojen-
ské služby. Ale smysl to
v daném kontextu nedáva-
lo. Pak mne napadla zko-
molená výslovnost názvu
cedru. Ale na fotce je list-
náč, podle siluety možná
javor. Zachránil mne až in-
ternet. Ve wikislovníku je
slovo uváděno jako slango-
vý výraz pro heroin. Tím
začala dávat smysl i další
věta, následující po té, kte-
rou jsem citoval v úvodu.
Ale na internetu jsem zjis-
til, že nápad s cedrem ne-
byl zcela od věci. Kedra je
také žvýkací cedrová prys-
kyřice s rakytníkem ře-
šetlákovým. IVAN BABŮREK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Anička
Müllerová
Být OSVČ
a danit

paušálně...

Anketa Co je největší překážkou pro schválení hypotéky?

Sloupek

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ A TERAPEUT

Citát

Najděte si na sebe
čas v tichu a klidu.
Jděte do lesa.
Meditujte.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 7. února 2017 1 1

This series
discuses popular
pastime activities.

Keeping bees
Bees make honey, and honey
is one of the most amazing
foods that we can find in
nature. Did you know that
honey never goes bad? They
have found honey that is
5,000 years old and that you
can still eat. That’s not all.
Honey can help us with a lot
of our health problems. It’s
really good for you!

A bee colony is a group of
bees that live together. The
place where the colony of
bees lives is called a hive.

Each colony has one mother
bee in the hive. This queen
bee can live for three to five
years. She produces up to
2,000 eggs every day. The
other bees make honey so
that young bees can eat in
the winter. How do they do
this? Bees visit lots of flowers
and take the pollen to their
hive. But as they do this,
some of the pollen falls off
the bees onto other flowers.
The plants use this pollen to
make new plants. Thirty per

cent of the world’s crops
need bees to live. The world
needs more bees!
Unfortunately, bees can

sting you if they think you
are trying to hurt them. The
best thing to do if this hap-
pens is to take the stinger out
carefully with your finger-
nail and wash the area with
soap and water. Put ice on it
for the pain. Some bees die af-
ter they sting. Poor bees!
A few stings are not too bad
when you think about all the
good work bees do.
a) Once you have done

that, you will need wooden
boxes to keep the bees in.
Wooden boxes are very
similar to the homes that
bees make for themselves
in trees. You will also need
a jacket and a hat with
a piece that covers your face
to keep you safe while you

are working with the bees.
b) There are many good

reasons to keep bees yourself.
Lots of bees in your garden
will help the plants near
where you live. But don’t
forget to check with your
family and neighbours first.

c) Finally, you will need
a way to make some smoke.

When there is smoke near
a bee hive, bees can’t ‘talk’ to
each other. They start to eat
their honey and think about
leaving their hive, so they
will be too busy to sting you.
Enjoy your bees, and don’t
forget to share your honey
with your neighbours!

ENGELI HAUPT

Which word goes with
which meaning?

● 1. pollen
2. crops
3. sting
4. produce

● a.make
b. yellow dust or powder
that flowers make
c. plants that farmers grow
d. when a bee hurts you
with its stinger

Activity 3

Write one word from the text
in each space below.

● 1. You can use …………
and water to wash the place
where the bee stung
you.
2. Your colony will live in
a ………… .
3. You need to wear special
clothes while you are …………
with your bees.
4. ………… can stop bees
‘talking’ to each other.
5. Bees make honey that
can help us with our health.
Bees also help the …………
in our gardens.

Look at these sentences.
They are called conditional
sentences in English.

● a) If you decide to keep bees,
you will help the plants in
your area too.
b) If your neighbours are
happy for you to keep bees,
you will need wooden
boxes to keep them in.

Complete the sentence about

conditionals. Choose a) or b).

● 1. If + thing/person +
[a) a verb in the present
simple / b) a verb with -ing],
thing/person + will/won’t +
verb without ‘to’

We use the first conditional to
talk about something that is
possible now or in
the future.

Find one mistake in each
sentence.

● 2. I won’t go if you doesn’t
go.
3. If I have time, I will to call
her.
4. If she come with me, we’ll
visit you.
5.We will makes pizza if we
are hungry.
6. They play football if it
doesn’t rain.

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

Activity 1.1
1. b; 2. c; 3. a; 4. d

Activity 1.2
1. b; 2. c; 3. d; 4. a

Activity 2
1. b; 2. a; 3. c

Activity 3
1. soap; 2. hive; 3. working;
4. Smoke; 5. plants/flowers

Activity 4

● 1. a) a verb in the present
simple
2. I won’t go if you don’t go.
3. If I have time, I will call her.
4. If she comes with me, we’ll
visit you.
5.We will make pizza if we
are hungry.
6. They will play football if it
doesn’t rain.

Activity 1.1

Which word goes with which picture?

● 1. bee; 2. fingernail; 3. hive; 4. stinger

Activity 1.2

Activity 2

The last three parts of the
writing (a–c) are in the
wrong order. Which part
(a–c) goes first, second and
third?

● 1. Part …………
2. Part …………
3. Part …………

Activity 4

Activity 5

● 1. Do you like honey?
2. Have you ever been
stung by a bee?
3.Would you like to keep
bees?

Lesson No. 2

Answers

WHAT’S YOUR HOBBY?



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 7. února 2017 12

Teplota, kašel, rý-
ma a bolest v krku.
Je to jenom viróza,
nebo chřipka?

Běžná virová onemocnění
horních dýchacích cest nema-
jí tak těžký průběh jako na-
příklad angína, zápal plic
nebo tolik skloňovaná chřip-
ka. Obvykle je doprovází zvý-
šená teplota, bolesti hlavy,
rýma, škrábání až bolest
v krku a svalové či kloubní bo-
lesti. Poté se objevuje kašel,
zpočátku suchý, dráždivý,
který posléze přejde ve vlhký
s odkašláváním hlenu.

Chřipka, kterou vyvolávají
specifické viry, je agresivněj-
ší. Má sice podobné příznaky,
ale její nástup je rychlejší, ob-
jevují se vysoké teploty a ty-
pický je suchý kašel bez
rýmy. A je také nebezpečněj-

ší, na komplikace spojené
s chřipkou umírají ročně až
dva tisíce lidí. Běžná respirač-
ní onemocnění u jinak zdravé-
ho člověka nejsou nebezpeč-
ná, pokud jsou řádně léčena.
Ale i u běžného nachlazení se
mohou objevit komplikace.
A ty mohou být nebezpečné
u křehkých a jinak nemoc-
ných seniorů nebo u oslabe-
ných jedinců.

Nejohroženější skupinou
jsou děti v prvních třech le-
tech života, jejichž organis-
musmusí s virovou infekcí bo-
jovat víckrát za rok. I když se
zdá, že je nemoci konec, ka-
šel často přetrvává minimál-
ně tři týdny. Výjimkou není
ani osmitýdenní trápení.
Není proto divu, že se rodiče
začínají hroutit při každém
dětském zakašlání. „Občasné
pokašlávání je v pořádku.
Zbystřit bychom měli, pokud
se stav po pár dnech nelepší,
či je dokonce horší nebo se

přidá teplota. Děti mladší tří
měsícůmusí k lékaři, už když
kašel přetrvává tři dny,“ radí
lékařka Marcela Kašpárková
z dětského oddělení Vítkovic-
ké nemocnice v Ostravě.

Často virózy doprovází
rýma. Pomoc spočívá v koupi
nosních přípravků v lékárně.
S nimimůžeme docílit splask-

nutí nateklé sliznice a zprů-
chodnění nosních dírek. Ač
se ovšem zdají jako neškodný
doplněk léčby, nesprávné za-
cházení může mít i nepříjem-
né následky. „Sliznice si na
účinné látky začne zvykat,
přestane být pružná a může
dojít i k poškození a k vytvoře-
ní závislosti. U dětí je proto

doporučeno používat syntetic-
ké nosní kapky a spreje maxi-
málně čtyři dny,“ upozorňuje
Kašpárková. Alternativou
jsou přírodní kapky a spreje
na bázi mořské soli. Některé
obsahují zklidňující dexpan-
thenol nebo éterické oleje,
díky nimž bude dýchání pří-
jemnější. KAMILA HUDEČKOVÁ

Mezi lékaři i farmaceuty se na-
jde řada těch, kteří neuznáva-
jí homeopatii jako variantu ře-
šení zdravotních problémů.
„Nikomu byneměla být upírá-
namožnost volbymezi klasic-
kou a alternativní medicínou.
Možná je i kombinace,“ říká
doktorka Ivana Lánová.

Homeopatická léčba je bez-
pečná, bez vedlejších nežá-
doucích účinků a kontraindi-
kací. Homeopatika jsou vhod-
ná i pro malé děti a také pro
těhotné a kojící ženy. V lékár-
nách by se měly ale řešit vždy
jen akutní zdravotní problé-
my. V případě chronických

obtíží je třeba vyhledat lékař-
skou pomoc.
A to platí také v případě ho-

meopatické léčby. Podle Lá-
nové, vedoucí lékárny Benu
v Mladé Boleslavi, jsou také
v případě chřipky některá
účinná homeopatika. Zákla-
dem je ale klid na lůžku. MET

Nepodceňte léčbu virózy. PROFIMEDIA.CZ

Chybí chirurgové
Nemocnici s poliklinikou
v České Lípě chybějí chi-
rurgové, ve druhé polovi-
ně února proto na dva týd-
ny omezí plánované ope-
race. Akutní péče bude
ale zajištěna. Polovina stá-
lých lékařů chirurgického
oddělení podala výpověď.

Pokuta od ÚOHS
Ministerstvo zdravotnictví
dostalo od Úřadu pro
ochranu hospodářské sou-
těže (ÚOHS) pokutu 37 ti-
síc korun. Je za pozdní za-
slání dokumentace k za-
kázkám na provoz vrtulní-
ků pro leteckou záchran-
nou službu. ČTK

Viróza není nebezpečná, ale
pozor na případné komplikace

Euphorbium compositum-Heel®
nosní sprej

Dr. Peithner Prag s.r.o.
www.peithner.cz

Euphorbium compositum-Heel Nasentropfen L je homeopatický léčivý přípravek
k vnějšímu použití. Před použitím si přečtěte pozorně příbalový leták.

• První homeopatický sprej pro indikaci:

• rýma infekčního původu

• akutní i chronický zánět dutin

• Vhodný i pro dlouhodobější používání

již od 2 let věku

• Bez známých nežádoucích účinků

Léčba virózy

Zůstaňte několik dní v posteli
a dostatečně pijte.

● Kupte si a užívejte léky,
které tlumí kašel.

● Doplňte do těla vitamin C
především z přírodních zdro-
jů, jako jsou citrusy, kiwi, čer-
ný rybíz či červená paprika.

● Při teplotě nad 38 °C si berte
antipyretika, tedy léky, které
snižují teplotu (paracetamol,
ibuprofen či aspirin).

Zprávy krátce

inzerce

Chřipka. Při její léčbě můžou
pacientům zabrat i homeopatika



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 7. února 2017 13

Omezení příjmu
kalorií může sku-
tečně prodloužit ži-
vot až o 30 procent.

Wisconsinská univerzita
v Madisonu dělala v roce
2009 pokus namakacích a do-
sáhla pozoruhodných výsled-
ků. Tři roky po americkém
National Institute on Aging
(NIA) se jí však nepodařilo
zcela potvrdit, že omezený
příjem kalorií prodlužuje
věk. Ohledně údajných příz-
nivých účinků sníženého pří-
jmu kalorií se začaly objevo-
vat informace, které si proti-
řečily. To trvalo do té doby,
než seWisconsinská univerzi-
ta a NIA rozhodly zasednout
k jednomu stolu a přehodno-
tit všechny údaje ze svých ex-
perimentů. Dospěly ke spo-
lečnému závěru, který publi-
koval časopis Nature Commu-
nications.

Omezení kalorického pří-
jmu organismu prospívá, to
je nezvratný výsledek. Není
zcela jasné, zda dokáže pro-
dloužit život, ale rozhodně
zvyšuje počet let prožitých ve
zdraví a zabraňuje vzniku ne-
mocí, které jsou rozšířené
v bohatých zemích: rakovina,
cukrovka, infarkt a mrtvice,
napsal deník La Repubblica.
Podrobnosti toho, co se děje
uvnitř buněk a v genech, jsou
známy jen do určité míry.
Avšak jíst méně a zpomalit
metabolismus má podle řady
pokusůmnoho účinků: od sní-
žení rizika cukrovky po sníže-
ní nepřímých rizik rakoviny
a srdečních nemocí.

Americká Caloric Restricti-
on Society shromáždila tisíce
členů ochotných drasticky
omezit příjem kalorií výmě-
nou za slib, že budou zdravěj-
ší a možná i déle naživu.
Na univerzitě v Madisonu

se skupina makaků, jimž ne-
byl omezen příjem kalorií,
přiblížila vmnohém stravová-

ní typickému v bohatých ze-
mích s přemírou kalorií, cuk-
rů a bílé mouky.
Rozdíl mezi opicemi, které

jedly jako lidé v bohatých ze-
mích, a opicemi, jimž byl
omezen kalorický příjem, se
časem jasně ukázal: opice
žily v průměru o tři roky déle
a téměř se u nich nenacháze-
ly stopy po kardiovaskulár-
ních chorobách, nádorech
nebo cukrovce. ČTK

Duševní choroba je nemoc
jako každá jiná. Na psychiat-
rických odděleních je ošetře-
no o polovinu více žen než
mužů. Důvodů může být celá
řada a není možné je zobec-
ňovat. Ženy mohou být obec-
ně emočně labilnější než
muži, kteří si někdy problé-
mové situace tolik nepřipouš-
tějí. Na rozdíl od žen je pak
ale zase více „řeší“ alkoho-
lem. Ženámvíc pomůže se vy-
povídat.

Češi předloni spolykali 6,5
milionu balení antidepresiv,
což je asi třikrát více než před
deseti lety. Počty prvních ná-
vštěv u psychiatrů vzrostly
o stovky procent. „Nemůže-
me jednoznačně říci, že jsou
Češi více depresivní nebo úz-
kostní. Pouze jsou více léče-
ni,“ říká k trendu profesor
Cyril Höschl. Léky na psychi-
ku pravidelně užívá asi pět
procent Čechů. Více informa-
cí najdete na patalie.cz. MET

Zprávy krátce

Osob s chřipkou nepřibývá
Počet nemocných s chřipkou nebo s akutním respiračním
onemocněním zůstal v Praze v minulém týdnu zhruba na
stejné úrovni jako v týdnu předcházejícím. Praha má tak
vrchol chřipkové epidemie zřejmě za sebou. „Lze předpo-
kládat, že vrchol nemocnosti akutních respiračních infek-
cí již máme za sebou,“ uvedla ředitelka protiepidemické-
ho odboru Zdeňka Jágrová (na snímku). MAFRA

Duševní choroba. Může
potkat každého z násMamografie, tedy rentgenolo-

gické vyšetření prsu, se využí-
vá jednak jako preventivní
screening, ale slouží i k dia-
gnostice nádorů prsu. Zatím-
co u žen starších 45 let se
v Česku preventivní scree-
ning provádí každé dva roky,
u mužů by byl celoplošný fi-
nančně náročný. Mužům se
ovšem z veřejného zdravotní-
ho pojištění proplácí diagnos-
tické vyšetření. To ročně od-
halí kolem 70 nových přípa-
dů mužské rakoviny prsu. MET

- účinná látka glukomannan
- v trávicímústrojí zvětší svůj
objemaž 50x

- spolehlivě snižuje pocit hladu
- navozuje stav sytosti
- reguluje žlučové šťávy
- omezuje vstřebávání tuků
- a cukrů z nestrávenépotravy

Rivierin je mnohem účinnější
než běžně užívané vlákniny pro
navození sytosti. Obdobně jako
bariatrická operace (zmenšení
žaludku) Rivierin zajistí člověku
menší přívod potravin a tím
přispívá ke snížení hmotnosti.
Nejvyššího efektu lze dosáhnout

v kombinaci s nízkoenergetickou
stravou.

Příznivého účinku se dosáhne
při přívodu 3g glukomannanu
denně ve 3 dávkách po 1g
zapitých 1 - 2 sklenicemi vody,
před jídlem a v rámci nízkoener-
getické diety.

Žádejte ve své lékárně, prodejně
VitaCentrum Jindřišská 5(pasáž),
Praha 1, na www.bwy.cz, nebo
na bezplatné lince 800 900 995

Vyrábí: Brainway Inc. s.r.o.,
Washingtonova 25, Praha 1

doplněk stravy

RIVIERIN
– nejúčinnější vláknina
pro navození pocitu
sytosti a snížení hmotnosti

Žijí štíhlí lidé
opravdu déle?

NOVINKA

O
V

Ě

ŘENÉ SL
O

Ž
K

YK
LI

NICKY

…pro opravdové
muže

Cemio RED3®
na prostatu, potenci a vitalitu!

Vyzkoušejte i Vy NOVOU GENERACI
péče o prostatu, potenci a vitalitu!

Švýcarská receptura podle nejnovějších studií
Receptura přípravku RED3® byla vyvinuta ve Švýcarsku
na základě aktuálních vědeckých studií*, které prokázaly,
že prostata úzce souvisí s mužskou potencí a celkovou
vitalitou organismu.

Základ produktu tvoří 3 unikátní, klinicky ověřené látky
doplněné o další složky, které mají tisíciletou tradici
v oblasti podpory mužského zdraví.

*Mezinárodní výzkum v 6 evropských zemích a USA, 12815 mužů, MSAM-7.

TŘI ÚČINKY V JEDNÉ KAPSLI DENNĚ

www.red3.cz

Prsa. Vyšetření
je i pro muže

Další zjištění vědců

Podle vědců není prodloužení
života jen výsledkem snížené-
ho příjmu kalorií, ale roli hra-
je i to, v jakém věku byla die-
ta zahájena, jakou má jídelní-
ček skladbu a kdy se jí.

● Tyto výzkumy jistě v budouc-
nu ovlivní stravování lidí. Prv-
ní testy na lidech, které byly
zahájeny před dvěma roky,
podávají jasné výsledky i teh-
dy, aniž by se přistupovalo ke
snížení kalorického příjmu.

Podpora byla malá
Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí vydalo v letech
2010 až 2015 na podporu
zaměstnávání osob se
zdravotním postižením
22,4 miliardy korun, na
volný trh práce jim ale ne-
pomohlo. Nepodařilo se

také snížit podíl uchazečů
o práci se zdravotním po-
stižením na celkovém po-
čtu nezaměstnaných. Mi-
nisterstvo ani úřady práce
navíc zaměstnávání handi-
capovaných dostatečně ne-
kontrolovaly. Vyplývá to
z výsledků prověrky Nej-
vyššího kontrolního úřa-
du. ČTK

inzerce



Vzdělávání - nabídka

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu ateliér Praha 1.
Využití kancelář i přespání. Ná-
jem 5950 Kč + 1950 Kč služby,
další osoba + 2000 Kč. T.
777168685. K nastěhování ihned.124365

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jaké je poselství
Bible? Čt 9.2. 18:30, KD Ládví,
Burešova 2, 1. patro, místnost
A, vstup zdarma 724122088 124143

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi a k
pronájmu pouze v Praze. Právní
servis zdarma. TEL: 602 21 96 21. 120884

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chalupa, Praha a okolí. Peníze
ihned. Řešíme exekuce, práv-
ní vady, dluhy. Tel. 777306102 122346

Finance - nabídka
• Zajistíme hypotéku na koupi i re-
konstrukci, refinancování, různé vari-
anty. info@emfinance.cz,
603571309122369

• Půjčky! Oddlužíme Vaši nemo-
vitost! Vyplatíme Vaše dluhy, exe-
kuce, zástavy! Nízká měsíční
splátka až na 15 let! Vše vyřízeno
do 48 hodin! Tel 737352730 121052

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 123040

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 123900

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-

těn. Tel.: 274 78 44 28 120847

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, výho-
dou lodžie. Rodina s jedním dítě-
tem, nejl. v dosahu sport. vyžití
a obchodů, s cenou do max. 15
tisíc. Děkuji. 775088498 123794

Byty - poptávka
• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120810

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 121829

• Zubní laborant koupí byt v
Praze. Stav bytu ani dluhy ne-
vadí. Platím ihned a v hotovos-
ti. Tel/SMS: 721025909 RK pro-
sím nevolat 124182

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665124230

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová

5. Pomáhat je lidské.120661

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-pá ranní 06-14 h., odpoled-
ní 14-22 h. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z metra Opatov zdar-
ma. Dlouhodobá brigáda. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka 800577775 nebo
727903708, www.wellpack.cz 123311

• Hledáme dlouhodobě picke-
ry a brigádníky na vykládky kon-
tejnerů do Rudné u Prahy, výpla-
ta ihned po směně, 90 Kč/hod.
čistého. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám.17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz123486

• OPERÁTOR VÝROBY na HPP
– 20-26.000 + novoroční bo-
nus, jednoduchá manuální
práce, svoz zdarma! Volejte:
773779855123584

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK –
muži/ženy až 26.000,-,jedno-
duchá práce, zákl. znalost PC,
lokalita Praha a Říčany! Volej-
te 774285555 123597

• Přijmeme Operátory skladu
a VZV – Praha Zdiby, mzda až
110 Kč, zálohy, ubytování, bo-
nusy, obědy. Tel. 731420265

nebo na: praha@lepsiprace.cz123605

• Přijmeme instalatéra - topená-
ře do HPP. Práce v Praze. Požadu-
jeme vyučení v oboru. Podmín-
kou čistý TR. Volejte: 603413180 123672

• Přijmeme obsluhu do her-
ny, Praha 8, tel. 603886044. 123780

• Hledáme OBCHODNÍKA-PO-
RADCE. Nabízíme kvalitní a
bezplatné zaškolení, nadprů-
měrné ohodnocení a kancelář
v centru Prahy. Požadujeme
SŠ vzdělání, komunikativnost
a proklientský přístup. Svůj ži-
votopis nebo dotaz pro více in-
formací zašlete na:
jana.kolouskova@zp.metlife.c
z, T. 775579111123818

• Přijmeme šikovnou cukrář-
ku do zavedené cukrárny v P 3,
smin. praxí a bez vyučení zaučí-
me. Dl./kr. týd., 20-23tis. čis. So-
lidní jednání. T. 604273883 123892

• Až 110 Kč/hod za práci na
pokladně v Praze a okolí. Smě-
ny dle vašich potřeb. PENÍZE
následující den. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 124023

• AŽ 109 KČ/HOD za noční do-
plňování zboží, dopek pečiva,
pultový prodej. Zálohy druhý
den. Tel.: 222534534 124042

• Až 120 Kč/h + stravenky za
práci ve skladu. PENÍZE TÝD-
NĚ. Možnost ubytování. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 124060

• 100 Kč/h za NOČNÍ INVEN-
TURU. Výpomoc při počítání
zboží. Zálohy druhý den. Pro
více informací volejte:

222534534 124073

• Až 109 Kč/hod za brigádu v
lahůdkách nebo v pekárně - do-
pek pečiva. Zajištěné školení.
PENÍZE následující den. Více in-
formací na tel.: 222534534 124076

• Práce ve skladu Praha 10, od-
pol. směny, práce ve výrobě Bran-
dýs, možnost ubytování, mzda 17
- 25.000 Kč/měs. T. 601311311,
prace@workservice.cz124150

• Do soukromého gynekologic-
kého zařízení přijmeme zdravot-
ní sestru na oddělení JIP + aneste-
zie do směnného provozu. Poža-
dujeme: osvědčení k výkonu zdra-
votnického povolání bez odbor-
ného dohledu („registrace“), pra-
xe nutná, ARIP výhodou, samo-
statné a příjemné vystupování,
rozhodnost a spolehlivost při pl-
nění pracovních úkolů, odpověd-
nost a loajalitu, ochotu dále se
vzdělávat, trestní bezúhonnost.
Nabízíme: příspěvek na stravová-
ní, týden dovolené navíc, příspě-
vek na jazykové kurzy pořádané
klinikou, příspěvek na penzijní
připojištění, příjemné pracovní
prostředí, práci na plný úvazek.
Nástup možný ihned. Své životo-
pisy zasílejte na e-mail:
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do pátku
mezi 8:00-15:00 na telefon
(+420)604866486.124223

• Nabízíme pěkný a jednodu-
chý přivýdělek v kanceláři. Výbor-
ný kolektiv, nadprůměrné finanč-
ní ohodnocení, vhodné i pro dů-
chodce. Kontakt: 603145353124274

• Přijmeme operátory telefo-
nické podpory na DPČ pro měsí-
ce únor - červen 2017. Plat až
120 Kč/hod. Požadujeme středo-
školské vzdělání s maturitou,
dobré vyjadřovací schopnosti,
uživatelskou znalost PC. Místo
výkonu práce CZVV, Jankovcova
63, Praha 7. Životopis zašlete na
adresu dimitrova@cermat.cz.124280

• Přijmeme pracovnice na úklid
v Národním divadle, P1. Vhodné
i pro důchodkyně. V případě zá-
jmu volejte tel.: 605258042 124295

• Do callcentra v Praze 5 hle-
dáme telefonistky. Vítáme i
dámy vyššího věku. 727 829 719. 124358

• Přijmeme seřizovače strojní-
ho zařízení - údržba a opravy
strojů, kontrola chodu stroje.
HPP, 1 sm. Praha H. Počernice,

602328595, nabor@mikra.cz124362

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin. prostor +
úklid se strojem na P1 budova
MD. PO-PÁ od 19,00 hod. cca 3
hod. KONTAKT: tel. 739609156. 124368

• Hledáme obsluhu čerpací
stanice Benzina v Praze 3. Non-
stop provoz. Požadujeme po-
ctivost, pracovitost a příjemné
vystupování. T: 739081249. 124371

• Úklid zeleně, list,í sněhu. Lo-
kalita Praha 4, 5. Pondělí až pá-
tek 6-14 hod, 75 Kč na hodinu čis-
tého + bonusy. Tel. 775322144124373

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici bezpečnost-
ní pracovník. Finanční ohodnoce-
ní 65-110 Kč/hod. Kontaktujte nás
na tel. čísle 739485851124376

• Do prodejen potravin Žabka
na Praze 8 a 9 přijmeme proda-
vačky na HPP i DPP. Bližší info
na telefonu 773002998 124384

HLEDÁTE BRIGÁDU?
UNÁS SIVYBERE KAŽDÝ...
doplňování zboží, pokladní,

prodavač/ka, sklady,
administrativa a další…
PENízE DRUHÝ DEN
tel.: +420222534534
www.creditczech.cz

Intimní

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

office@teflworldwideprague.com
Praha-Vysočany

Od 1430 do 1715,
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé

www.twp.cz

Kurzy angličtiny za
400kč/měsíc!

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

VEDOUCÍ

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
30000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

info@masojiko.cz

• BOHATÉ DÁMY hledají
MILENCE! Pouze DISKRÉTNĚ!
Pošli SMS ve tvaru 44DCT a
text na 909 15 50
• Dana 39. Budu si s tebou
hrát a celého tě vysaju! Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
55SUF a tvůj text!
• Zajištěná Jana 60. Chuťí na
sex se netajím! Vyzkoušej kva-
lity zkušené ženské! Odměním
se ti! T: 909 801 801 kód BFZ92

• Rozvedená a konečně usmě-
vavá Lenka (49). S mužem to
bylo peklo, teď si chci začít uží-
vat! Odstartujme to rovnou v
posteli!Vytoč 909805040nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 88PKH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 7. února 2017 15

Stavba déčka začne.
První etapa už příští rok

Mladý tenista De-
nis Shapovalov byl
diskvalifikován
při utkání Davis
Cupu a poslal Kana-
du do baráže.

Většinou mívá pátý rozhodu-
jící duel v rámci týmové sou-
těže kladného hrdinu. V sou-
boji Kanady s Velkou Británií
se ale skloňuje jméno hráče,
který je spíše tím záporným.

V pouhých sedmnácti le-
tech dostal téměř neznámý
tenista Denis Shapovalov šan-
ci v 1. kole Davis Cupu za sta-
vu 2:2 na zápasy. V bitvě pro-
ti Danielu Evansovi mohl jen
překvapit. Když už prohrával
0:2 na sety a ve třetí sadě byl
stav 1:1, ztratil mladý Kana-

ďan podání. V rozčilení pak
odpálil míček, jenže přesně
do míst, kde seděl umpirový
rozhodčí Arnaud Gabas, a tre-
fil ho nešťastně do oka. Ten si
postižené místo ledoval a do-
mácího mladíka diskvalifiko-
val za nesportovní chování.
Navíc ještě dostal pokutu
7000 dolarů (176 tisíc korun).
„Omlouvám se všem roz-

hodčím i funkcionářům.
Moje chování bylo neakcepto-
vatelné. Stydím se, cítím se
hrozně trapně, že jsem poto-
pil svůj tým, svou zem. Můžu
slíbit, že to bylo naposledy,
co jsem něco takového udě-
lal,“ řekl pak Shapovalov.

Kanaďané budou hrát v září
baráž stejně jako třeba čeští te-
nisté. PUR a iDNES.cz

Rozhodčí Arnaud Gabas si drží trefené oko. AP

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Sales manager
Čeká Vás: prodej tištěné a online reklamy,
starost o stávající portfolio klientů,
vyhledávání nových obchodních příležitostí.

Kancelář vás čeká v Praze - na Andělu.

Určitě budete potřebovat: předešlé
obchodní zkušenosti, tah na branku,
obchodního a týmového ducha,
chuť se rozvíjet a vzdělávat.

Máme pro vás: pohodový tým kolegů
i nadřízených, propracovaný systém
odměňování, pracovní smlouvu
se zaměstnaneckými benefity, kvalitní
zaučení a možnost nastoupit třeba hned.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková,
e-mail: iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu.

MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov.

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Operátor Telesales
Čeká Vás: péče a prohlubování vztahů
se stávajícími klienty služby AAApoptavka.cz,
telefonické oslovování nových klientů.

Kancelář vás čeká v Praze - na Andělu.

Určitě budete potřebovat: tah na branku,
obchodního ducha, chuť se rozvíjet
a vzdělávat, zkušenost s podobnou pozicí
bude velmi vítána.

Máme pro vás: pohodový tým kolegů
i nadřízených, propracovaný systém
odměňování, pracovní smlouvu
se zaměstnaneckými benefity, kvalitní
zaučení a možnost nastoupit třeba hned.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková,
e-mail: iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu.

MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov.

Ruští atleti po olympijských
hrách v Riu de Janeiro přijdou
s největší pravděpodobností
také o účast na letošním mis-
trovství světa v Londýně. Me-
zinárodní federace IAAF po
včerejším zasedání své rady
v Monaku uvedla, že suspen-
dace Ruska stále trvá. ČTK

inzerce

Senzační obrat v poslední
čtvrtině přinesl klubu New
England Patriots pátý titul
v zámořské lize amerického
fotbalu NFL. V 51. Super
Bowlu porazili Atlantu 34:28
po prodloužení, přestože pro-
hrávali už 3:28. Patrioti před-
vedli největší obrat v historii
finále. Tom Brady získal už
pátý mistrovský prsten. ČTK

Českou nadějí je Strachová
Superobřím slalomem žen i s Češkou Ester Ledeckou začí-
ná dnes mistrovství světa ve sjezdovém lyžování ve Sva-
tém Mořici. Český tým tvoří třináct reprezentantů, spolé-
hat se bude hlavně na slalomářku Šárku Strachovou, jež
obhajuje bronz z Beaver Creeku. Hlavními hvězdami šam-
pionátu by měli být rakouský slalomář Marcel Hirscher
a Američanky Mikaela Shiffrinová (na snímku) v točivých
disciplínách a Lindsey Vonnová v rychlostních. AP

Trefil rozhodčího
a zklamal Kanadu

Jeden z životních zápasů
čeká dnes od 19.05 hodin ho-
kejisty Sparty, kteří se v Göte-
borgu utkají s Frölundou o ví-
tězství v Lize mistrů. Domácí

Indians budou favority. V roli
obhájce prvenství už vědí,
jak triumf chutná. I ve třetím
ročníku obnovené soutěže si
zahrají ve finále. „Uvidíme,

s čím na nás Frölunda přijde.
Ale věřím, že pokud kluci do-
drží, co chceme hrát, tak šan-
ce je,“ řekl kouč Sparty Jiří Ka-
lous. Duel vysílá Sport1. ČTK

Atleti z Ruska.
Přijdou o MS?

Číslo dne

7
Běžci na lyžích Miroslav Rypl
a Jakubové Antoš, Pšenička
a Gräf získali na univerziádě
bronz ve štafetě. Česká výpra-
va už má sedmou medaili.

Kráska musí na rande

Dvaadvacetiletá kanadská te-
nistka Eugenie Bouchardová
před finále Super Bowlu na
svých sociálních sítích zveřej-
nila, že zvítězí Atlanta.

● Toho se okamžitě chytil je-
den fanoušek. Zareagoval
na její tweet a zeptal se jí,
pokud by vyhráli Patrioti,
zda by s ním šla na rande.
Bouchardová odpověděla
kladně a teď musí sázku spl-
nit. „Nikdy nesázet proti To-
movi Bradymu,“ napsala
poté na sociální stránky
o strůjci výhry Patriotů.

Super Bowl.
Skvělý obrat Sparta. Touží získat titul



Akce platí od 6. do 26. 2. 2017 na produkty ze sekce velké spotřebiče nad 5 000 Kč s DPH.

Doprava zdarma
na velké domácí spotřebiče

Navštivte našiMEGAPRODEJNU v Horních Počernicích
a vyberte si ze stovek vystavených domácích spotřebičů.

Více nawww.alza.cz/velkespotrebice


